16 Sed & Maacham matrem Afa regis ex angusto deposuit imperio , eo quod fecisset in loco simulacrum Priapi : quod omne contrivit , & in frustra comminuens combussit in torrente Cedron.

17 Excelsa autem derelicta sunt in Israel : at tamen cor Afa erat perfectum cunctis diebus eius.

18 Eaue quæ voverat pater suus, & ipse, intulit in domum Domini, argentum, & aurum, vasorumque diversam supellectilem.

19 Bellum vero non fuit usque ad trigessimum quintum annum regni Afa.

CAPUT XVI.

Pugnante Baasa rege Israel contra Afa, vocatum Afa Benadad regem Syria in auxilium, & Hanani prophetam, ipsum ob id increpantem, in nervum coniecit; ac dolore pedum cruciatus, in medicorum arte spem ponens, anno regni sui quatuagesimo primo moritur.

1 ANNO autem trigesimo sexto regni ejus, ascendit Baasa rex Israel in Iudam, & muro circumdabat Rama, ut nullus tute posset egredi & ingredi de regno Afa.

2 Protulit ergo Afa argentum & aurum de thesauris domus Domini, & de thesauris regis, misitque ad Benadad regem Syriae, qui habitabat in Damasco, dicens:

3 Foedus inter me & te est, pater quoque meus & pater tuus habuere concordiam: quam ob rem misi tibi argentum & aurum, ut rupto foedere, quod habes cum Baasa rege Israel, facias eum à me recedere.

4 Quo comperto, Benadad misit principes exercituum suorum ad urbes Israel: qui percusserunt Ahion, & Dan, & Abelmaim, & universas urbes Nephthali muratas.

5 Quod cum audisset Baasa, desit ædificare Rama, & intormisit opus suum.

6 Porro Afa rex assumpsit universum Iudam, & tulerunt lapides de Rama, & ligna quæ ædificationi præparaverat Baasa, ædificavitque ex eis Gabaa, & Maspha.

7 In tempore illo venit Hanani propheta ad Afa regem Iuda, & dixit ei: Quia habuisti fiduciam in rege Syriae, & non in Domino Deo tuo, idcirco evasit Syriae regis exercitus de manu tua.

8 † Nonne Æthiopes & Libyes multo plures erant, quadrigis & equitibus, & multitudine nimia: quos, cum Domino credidisses, tradidit in manu tua? † Sup.
14.9.

9 Oculi enim Domini contemplantur universam terram, & præbent fortitudinem his, qui corde perfecto credunt in eum. Stulte igitur egisti, & propter hoc ex præsentis tempore adversum te bella consurgent.

10 Iratusque Afa adversus Videntem, iussit eum mitri in nervum: valde quippe super hoc fuerat indignatus: & interfecit de populo in tempore illo plurimos.

11 Opera autem Afa prima & novissima, scripta sunt in Libro regum Iuda & Israel.

12 Aegrotavit etiam Afa anno trigesimo nono regni sui, dolore pedum vehementissimo, & nec in infirmitate sua quæsitit Domium, sed magis in medicorum arte confusus est.